
МУ «Отдел  образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ГИМНАЗИЯ №8 ИМ. А.А.АХМЕДОВА С.НОЖАЙ-ЮРТ  

НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

 (МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова») 

 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни  бюджетни  йукъарадешаран хьукмат 

«НАЖИН ЮЬРТАРА А.А.АХМЕДОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ГИМНАЗИИ №8» 

(МБЮХЬ «Нажин Юьртара А.А.Ахмедовн ц1арах йолу гимназии №8») 

 

П Р И К А З 

22 февраля 2024г. №   20 -П 
с. Ножай-Юрт 

 
 

Об организации приема в 1-й класс  

на 2024-2025 учебный год в МБОУ 

 «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова». 

  

      В соответствии со статьей 67  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, 

Положением о порядке приема граждан в МБОУ «Гимназия №8 

им.А.А.Ахмедова » 

приказываю: 

1. Создать комиссию по приему детей в 1 класс. (Приложение №1). 

2. Возложить ответственность за соблюдением законодательства при приеме 

заявлений и других документов для поступления в первые классы и 

организацию документов от родителей (законных представителей) детей на 

2023-2023 учебный год на заместителя директора по УВР Хайпаеву Э.К..  

3. Организовать  прием заявлений и документов  от родителей (законных 

представителей) детей в первый класс 2024-2025 учебного года с  01.04.2024 

года в 10 .00 для лиц, зарегистрированных на закрепленной за МБОУ 

«Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова» территорией, не допуская любых видов и 

форм конкурсного отбора.  

4. Для лиц, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием 

заявлений начинается с 06 июля 2024 года до момента заполнения свободных 

мест, но не позднее 05 сентября 2024 года. 

5. Определить количество мест в первых классах на 2024-2025 учебный год с 

учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия площадей 2 первых 

класса по 20 человек. 

6. Заместителю директора по УВРХайпаевой Э.К. организовать прием в 

первый класс с учетом следующих требований 

-принимать заявления только установленной формы и только от родителей 

(законных представителей) обучающихся с предоставлением документа, 

удостоверяющего личность заявителя, для установления факта родственных 





                                                                                               

 

                                                                                              Приложение №2 к приказу  

                                                                                              МБОУ «Гимназия №8 

им.А.А.Ахмедова» 

                                                                                                    от 22.02_.2024 № 20-п 

 

 

 

 

 

 

График  

приема документов в 1-е классы  

на 2024-2025 учебный год в МБОУ «Гимназия №8 им. 

А.А.Ахмедова»  

 

День недели Время начала приема Время окончания приема 

Понедельник 10:00 15:00 

Вторник 10:00 15:00 

Среда 10:00 15:00 

Четверг 10:00 15:00 

Пятница 10:00 15:00 

 

Суббота и воскресенье –выходные дни. 

В дни проведения государственной итоговой аттестации  прием 

заявлений и документов в школе не производится. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                              Приложение №1 к приказу  

                                                                                              МБОУ «Гимназия №8 им. 

А.А.Ахмедова 

                                                                                                    от 22.02_.2024 № 20-п 

 

 

 

 

Состав комиссии по приему заявлений в 1 класс  

на 2024-2025 учебный год  

в МБОУ «Гимназия №8 им. А.А.Ахмедова» 

 

                           Темирсултанова А.Б. председатель комиссии, директор 

                                    Хайпаева Э.К. заместитель председателя 

комиссии, заместитель директора 

по УВР  

Члены комиссии 

                              Магамедова П.М. заместитель директора по ВР 

                         Темирсултанова М.М. педагог-психолог 

                                Атабаева М.А.  учитель начальных классов 

                                      Яшуркаева Р.А. учитель начальных классов 

                                       Кадаева Ж.Э. делопроизводитель 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\Гимназия №8\Desktop\Ризван\Сайт\Дополнительные документы\О ПРИЕМЕ В 1 КЛАСС 2023.docx ПРИКАЗ.docx‎
	‎C:\Users\Гимназия №8\Desktop\Ризван\Сайт\Дополнительные документы\ПРИКАЗ об организации приёма в 1 класс.pdf‎

		Темирсултанова Алиса Бековна
	Я утвердил этот документ




